
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 664 – Poz. 222, 223

okresie trzech lat kalendarzowych nie przekracza 
kwoty stanowiącej równowartość 200.000,00 euro 
brutto.

3. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnień o któ-
rych mowa w §1 ust. 2 pkt 3 niniejszej uchwały 
zobowiązany jest do złożenia n/w oświadczeń o:

1) udzielonej pomocy de minimis – obejmujących 
wszystkie otrzymane przez przedsiębiorcę 
kwoty pomocy de minimis jakie otrzymał:

- w bieżącym roku podatkowym (na dzień złoże-
nia informacji/deklaracji na podatek od nieru-
chomości oraz dwa poprzedzające go lata),

- w latach 2009 i 2008, lub oświadczenia w 
przypadku nie uzyskania pomocy publicznej,

2) każdej innej pomocy publicznej niż de minimis, 
jaką przedsiębiorca otrzymał w odniesieniu do 
tych samych kosztów kwalifikowanych (przed-
miotu zwolnienia),

3) sytuacji finansowej przedsiębiorcy,
4) informacji o przedsiębiorcy. 

§3.1. Pobór podatku od nieruchomości od osób 
fizycznych następuje w drodze inkasa.

2. Inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inka-
so określa odrębna uchwała.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta Sompolno.

§5. Traci moc uchwała Nr XX/164/08 Rady Miej-
skiej w Sompolnie z dnia 12 grudnia 2008 r. w spra-
wie ustalenia rocznych stawek podatku od nieru-
chomości.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Roman Bednarek 

223

UCHWAŁA Nr XXX/249/09 RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 13 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; Dz.U. z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 
Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 
1203; Dz.U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457; Dz.U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337; Dz.U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; Dz.U. z 2008 
r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; Dz.U. z 
2009 r. Nr 52, poz. 420 ) oraz art. 10 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych¹ (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, 
poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, 
Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; Dz.U. z 
2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, 
poz. 1463; Dz. U z 2009 r. Nr 56, poz. 458), Rada 
Miejska w Sompolnie uchwala co następuje:

§1. Określa się wysokość rocznych stawek po-
datku od środków transportowych w następujący 
sposób:

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 
274,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 399,00 
zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 500,00 zł
2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton za-
leżności od liczby osi i rodzaju zawieszenia: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym osi lub zawie-
szeniem uznanym za równoważne:

a) dwie osie
- od 12 ton do mniej niż 13 ton - 821,00 zł 
- od 13 ton do mniej niż 14 ton - 821,00 zł
- od 14 ton do mniej niż 15 ton - 821,00 zł
- od 15 ton - 967,00 zł 
b) trzy osie 
- od 12 ton do mniej niż 17 ton - 711,00 zł 
- od 17 ton do mniej niż 19 ton - 1.258,00 zł
- od 19 ton do mniej niż 21 ton - 1.258,00 zł
- od 21 ton do mniej niż 23 tony - 1.258,00 zł
- od 23 ton do mniej niż 25 ton - 1.258,00 zł
- od 25 ton - 1.313,00 zł
c) cztery osie i więcej
- od 12 ton do mniej niż 25 ton - 1.149,00 zł 
- od 25 ton do mniej niż 27 ton - 1.871,00 zł
- od 27 ton do mniej niż 29 ton - 1.871,00 zł
- od 29 ton do mniej niż 31 ton - 1.871,00 zł
- od 31 ton - 1.915,00 zł
2) z innymi systemami zawieszenia osi jezdnych:
a) dwie osie
- od 12 ton do mniej niż 13 ton - 1.477,00 zł 
- od 13 ton do mniej niż 14 ton - 1.477,00 zł 
- od 14 ton do mniej niż 15 ton - 1.477,00 zł
- od 15 ton - 1.532,00 zł



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 665 – Poz. 223

b) trzy osie 
- od 12 ton do mniej niż 17 ton - 821,00 zł 
- od 17 ton do mniej niż 19 ton - 1.839,00 zł 
- od 19 ton do mniej niż 21 ton - 1.839,00 zł
- od 21 ton do mniej niż 23 tony - 1.839,00 zł
- od 23 ton do mniej niż 25 ton - 1.839,00 zł
- od 25 ton - 1.860,00 zł
c) cztery osie i więcej
- od 12 ton do mniej niż 25 ton - 1.292,00 zł 
- od 25 ton do mniej niż 27 ton - 1.915,00 zł
- od 27 ton do mniej niż 29 ton - 1.915,00 zł
- od 29 ton do mniej niż 31 ton - 2.480,00 zł
- od 31 ton - 2.480,00 zł
3. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony - 1.040,00 zł 
b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton - 1.149,00 zł
c) od 9 ton i poniżej 12 ton - 1.258,00 zł 
4. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależno-
ści od liczby osi:

1) z zawieszeniem pneumatycznym osi lub z za-
wieszeniem uznanym za równoważne:

a) dwie osie
- od 12 ton do mniej niż 18 ton - 1.094,00zł 
- od 18 ton do mniej niż 25 ton - 1.674,00 zł
- od 25 ton do mniej niż 31 ton - 1.674,00 zł
- od 31 ton do 36 ton włącznie - 1.674,00 zł
- powyżej 36 ton - 1.850,00 zł
b) trzy osie i więcej
- od 12 ton do 36 ton włącznie - 1.477,00 zł 
- powyżej 36 ton do mniej niż 40 ton - 1.970,00 zł
- od 40 ton - 1.970,00 zł 
2) z innymi systemami zawieszenia osi jezdnych:
a) dwie osie
- od 12 ton do mniej niż 18 ton - 1.203,00 zł 
- od 18 ton do mniej niż 25 ton - 1.696,00 zł
- od 25 ton do mniej niż 31 ton - 1.696,00 zł
- od 31 ton do 36 ton włącznie - 1.960,00 zł
- powyżej 36 ton - 1.970,00 zł
b) trzy osie i więcej
- od 12 ton do 36 ton włącznie - 2.024,00 zł 
- powyżej 36 ton do mniej niż 40 ton - 2.024,00 zł
- od 40 ton - 2.577,00 zł 
5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:

- od 7 ton i poniżej 12 ton - 224,00 zł 
6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton w zależności od liczby 
osi:

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawiesze-
niem uznanym za równoważne:

a) jedna oś
- od 12 ton do mniej niż 18 ton - 438,00 zł
- od 18 ton do 36 ton włącznie - 492,00 zł
- powyżej 36 ton - 548,00 zł
b) dwie osie
- od 12 ton do mniej niż 18 ton - 656,00 zł 
- od 18 ton do 36 ton włącznie - 1.149,00 zł
- powyżej 36 ton - 1.423,00 zł
c) trzy osie i więcej 
- od 12 ton do mniej niż 18 ton - 985,00 zł 
- od 18 ton do 36 ton włącznie - 985,00 zł
- powyżej 36 ton - 1.203,00 zł
2) z innymi systemami zawieszenia osi jezdnych:
a) jedna oś 
- od 12 ton do mniej niż 18 ton - 711,00 zł 
- od 18 ton do 36 ton włącznie - 711,00 zł 
- powyżej 36 ton - 765,00 zł
b) dwie osie
- od 12 ton do mniej niż 18 ton - 711,00 zł 
- od 18 ton do 36 ton włącznie - 1.532,00 zł
- powyżej 36 ton - 1.970,00 zł
c) trzy osie i więcej 
- od 12 ton do mniej niż 18 ton - 1.203,00 zł 
- od 18 ton do 36 ton włącznie - 1.203,00 zł
- powyżej 36 ton - 1.477,00 zł
7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc 

do siedzenia:
a) mniej niż 30 miejsc - 1.357,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.924,00 zł

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta Sompolno.

§3. Traci moc uchwała nr XIX/153/2008 Rady 
Miejskiej w Sompolnie z dnia 7 listopada 2008 r. 
w sprawie określenia wysokości rocznych stawek 
podatku od środków transportowych. 

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2010r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej 

(-) Roman Bednarek

¹ Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
- dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między państwami 
członkowskimi (Dz.Urz.WE L 368 z 17.12.1992)
- dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz.Urz.WE L 187 z 
20.07.1999).
Dane dot. ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dot. 
ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne; tekst jedn.(Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844ze zm.)


